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寰宇國際控股有限公司（「本公司」）之董事（「董事」）會（「董事會」）公佈本公司及其附屬

公司（統稱「本集團」）於二零一四年十二月三十一日之未經審核簡明綜合資產負債表及

截至二零一四年十二月三十一日止六個月（「本期間」）之未經審核簡明綜合全面收益表、

未經審核簡明綜合權益變動表與未經審核簡明綜合現金流量表如下：

未經審核簡明綜合資產負債表

未經審核
於二零一四年

十二月三十一日

經審核
於二零一四年
六月三十日

附註 港幣千元 港幣千元

資產
非流動資產
物業、機器及設備 6 1,482 1,581
投資物業 6 25,060 25,060
其他無形資產 6 1,858 1,858
電影版權及製作中之電影 6 30,016 32,021
於一間聯營公司之投資 7 4,869 –
於合營公司之投資 8 824 924
應收一間合營公司之貸款 8 8,032 7,922
應收貸款 9 7,000 –
電影訂金 37,311 39,045
遞延所得稅資產 372 368
可供出售金融資產 10 55,032 54,965

171,856 163,744

流動資產
存貨 2,623 2,968
應收賬款 11 8,725 25,466
應收貸款 9 61,930 38,930
已付訂金、預付款項及其他應收款項 40,811 19,163
透過損益按公平值入賬的金融資產 12 92,849 60,315
現金及現金等價物 50,944 84,178

257,882 231,020

總資產 429,738 394,764
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權益
本公司權益持有人應佔資本及儲備
股本 14 49,730 34,578
股份溢價 194,669 136,842
其他儲備 16 92,957 83,492
保留盈利 14,600 44,987

股東權益總額 351,956 299,899
非控股權益 1,000 –

總權益 352,956 299,899

負債
非流動負債
融資租賃承擔 17 45 52
遞延所得稅負債 1,645 4,742

1,690 4,794

流動負債
應付賬款 19 3,608 4,193
其他應付款項及應計支出 32,644 51,289
已收訂金 36,408 32,446
應付最終控股公司款項 1 1
融資租賃承擔 17 17 17
應繳稅項 2,414 2,125

75,092 90,071

總負債 76,782 94,865

總權益及負債 429,738 394,764

流動資產淨值 182,790 140,949

總資產減流動負債 354,646 304,693

載於第9頁至48頁之附註為未經審核簡明綜合中期財務資料之一部分。

未經審核簡明綜合資產負債表（續）

未經審核
於二零一四年

十二月三十一日

經審核
於二零一四年
六月三十日

附註 港幣千元 港幣千元
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未經審核簡明綜合全面收益表

截至十二月三十一日止六個月

二零一四年 二零一三年
附註 港幣千元 港幣千元

收益 5 30,497 152,729
收益成本 21 (16,665) (146,813)
銷售費用 21 (1,604) (2,002)
行政費用 21 (27,291) (18,190)
其他收入 300 4,149
其他收益╱（虧損）－淨額 151 (51)
出售持作出售非流動資產之收益 – 126
出售一間附屬公司之收益 6 –
投資物業之公平值增加 – 2,180
投資證券之未變現公平值（虧損）╱收益 (19,007) 111,435
發行非上市認股權證之公平值虧損 20 – (81,206)
其他經營收入 21 535 1,549
財務收入 180 274
應佔一間聯營公司之虧損 7 (191) –
應佔一間合營公司之虧損 8 (110) (106)

除所得稅前（虧損）╱溢利 (33,199) 24,074
所得稅回撥╱（費用） 22 2,812 (18,130)

本公司權益持有人應佔 
期內（虧損）╱溢利 (30,387) 5,944

其他全面收益：
其後可能重新分類至損益之項目：
可供出售金融資產價值變動 67 –

本公司權益持有人應佔 
期內全面（虧損）╱收益總額 (30,320) 5,944
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期內本公司權益持有人應佔之每股 
（虧損）╱盈利（以港仙計）

–基本 23 (1.45) 0.35

–攤薄 23 (1.45) 0.34

載於第9頁至48頁之附註為未經審核簡明綜合中期財務資料之一部分。

未經審核簡明綜合全面收益表（續）

截至十二月三十一日止六個月

二零一四年 二零一三年
附註 港幣千元 港幣千元
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未經審核簡明綜合權益變動表

本公司權益持有人應佔

股本 股份溢價 其他儲備 保留盈利 總股東資金 非控股權益 總權益
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

於二零一四年七月一日之結餘 34,578 136,842 83,492 44,987 299,899 – 299,899

全面虧損
期內虧損 – – – (30,387) (30,387) – (30,387)
其他全面收益

可供出售金融資產價值變動 – – 67 – 67 – 67

期內全面虧損總額 – – 67 (30,387) (30,320) – (30,320)

與擁有人之交易
僱員購股權計劃 
－授出購股權 – – 9,398 – 9,398 – 9,398

配售股份 15,152 57,827 – – 72,979 – 72,979
收購一間附屬公司 – – – – – 1,000 1,000

本公司擁有人注資及向本公司擁有
人分派之總額，直接於權益中確認 15,152 57,827 9,398 – 82,377 1,000 83,377

於二零一四年十二月三十一日 
之結餘 49,730 194,669 92,957 14,600 351,956 1,000 352,956
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未經審核簡明綜合權益變動表（續）

本公司權益持有人應佔

股本 股份溢價 其他儲備 保留盈利 總股東資金 非控股權益 總權益

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

於二零一三年七月一日之結餘 34,235 135,293 14,229 57,396 241,153 – 241,153

全面收益

期內溢利 – – – 5,944 5,944 – 5,944

期內全面收益總額 – – – 5,944 5,944 – 5,944

與擁有人之交易

僱員購股權計劃 
－行使購股權 86 387 (186) – 287 – 287

發行非上市認股權證 – – 81,961 – 81,961 – 81,961

本公司擁有人注資及向本公司擁有

人分派之總額，直接於權益中確認 86 387 81,775 – 82,248 – 82,248

於二零一三年十二月三十一日 
之結餘 34,321 135,680 96,004 63,340 329,345 – 329,345

載於第9頁至48頁之附註為未經審核簡明綜合中期財務資料之一部分。
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未經審核簡明綜合現金流量表

截至十二月三十一日止六個月

二零一四年 二零一三年

附註 港幣千元 港幣千元

營運活動（所用）╱產生之淨現金 (91,991) 37,364

投資活動之現金流量
購入物業、機器及設備 (207) (79)
電影訂金之減少 1,734 357
購入電影版權及投資製作中之電影 6 (10,742) (3,398)
於一間聯營公司之投資 (5,060) –
於一間合營公司之投資 (10) –
出售持作出售非流動資產 
之所得款項 – 1,780

已收利息 70 325

投資活動所用之淨現金 (14,215) (1,015)

融資活動之現金流量
配售股份之所得款項 72,979 –
發行非上市認股權證之所得款項 – 755
根據購股權計劃發行股份之所得款項 – 287
融資租賃付款之資本部分 (7) (11)

融資活動產生之淨現金 72,972 1,031

現金及現金等價物之淨（減少）╱增加 (33,234) 37,380

於六月三十日之現金及現金等價物 84,178 50,430

於十二月三十一日之現金及 
現金等價物 50,944 87,810

載於第9頁至48頁之附註為未經審核簡明綜合中期財務資料之一部分。
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未經審核簡明綜合中期財務資料附註

1. 一般資料

本集團主要從事製作電影及電視連續劇、以不同錄像制式發行電影、電影放映、授出及轉授電

影版權、出租投資物業、證券投資及放貸之業務。

本公司乃於百慕達註冊成立之有限公司。本公司之註冊辦事處為Clarendon House, 2 Church 

Street, Hamilton HM 11, Bermuda。

本公司於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。

除另有說明外，未經審核簡明綜合中期財務資料以港幣千元呈列。未經審核簡明綜合中期財務

資料已於二零一五年二月二十七日獲本公司之董事會（「董事會」）批准刊發。

2. 編製基準

本期間未經審核簡明綜合中期財務資料乃依據聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄16的適

用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）

第34號「中期財務報告」而編製。

未經審核簡明綜合中期財務資料應與依據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則（「香港財

務報告準則」）而編製之截至二零一四年六月三十日止年度之年度財務報表一併參閱。

編製符合香港會計準則第34號的未經審核簡明綜合中期財務資料，要求管理層作出判斷、估計

及假設，而該等判斷、估計及假設或會影響如何應用政策及由年初至今就資產及負債、收入及

開支所呈報的金額。實際結果或會與此等估計有所不同。

管理層於編製簡明綜合中期財務報表時就應用本集團之會計政策所作出之重大判斷以及估計

不明朗因素之主要來源與截至二零一四年六月三十日止年度之綜合財務報表所應用者相同。
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3. 會計政策

除下文所述者外，採納之會計政策與有關年度財務報表所述截至二零一四年六月三十日止年

度之年度財務報表所採用的會計政策一致。

於中期期間之所得稅乃按照預期年度總盈利適用的稅率累計。

下列與本集團有關的新訂準則、準則之修訂及詮釋必須於二零一四年七月一日開始的財政年

度採納。

於以下日期或之後

開始的會計期間生效

香港會計準則第32號（修訂本） 金融資產及金融負債對銷 二零一四年七月一日

香港會計準則第36號（修訂本） 非金融資產可收回金額之披露 二零一四年七月一日

香港會計準則第39號（修訂本） 更替衍生工具及延續對沖會計 二零一四年七月一日

香港財務報告準則第10號、 

香港財務報告準則第12號及

香港會計準則第27號 

（二零一一年）（修訂本）

投資實體 二零一四年七月一日

香港（國際財務報告詮釋 

委員會）詮釋第21號

徵費 二零一四年七月一日

採納上述新訂準則、準則之修訂及詮釋對未經審核簡明綜合中期財務資料並無重大影響。

下列新訂準則、準則之修訂及現有準則之詮釋於二零一四年七月一日開始的財政年度已頒佈

但尚未生效，且本集團並無提早採納。
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3. 會計政策（續）

於以下日期或之後
開始的會計期間生效

香港會計準則第19號 
（二零一一年） 
（修訂本）

界定福利計劃：僱員供款 二零一五年七月一日

年度改進項目 二零一零年至二零一二年週期之年

度改進

二零一五年七月一日

年度改進項目 二零一一年至二零一三年週期之年

度改進

二零一五年七月一日

年度改進項目 二零一二年至二零一四年週期之年

度改進

二零一六年七月一日

香港財務報告準則第14號 監管遞延賬目 二零一六年七月一日

香港財務報告準則第10號
及香港會計準則第28號
（修訂本）

投資者與其聯營或合營公司之間的

資產出售或注資

二零一六年七月一日

香港財務報告準則第11號
（修訂本）

收購共同業務權益之會計處理 二零一六年七月一日

香港會計準則第16號及 
香港會計準則第38號 
（修訂本）

可接受折舊及攤銷方法之澄清 二零一六年七月一日

香港會計準則第16號及 
香港會計準則第41號 
（修訂本）

農業：生產性植物 二零一六年七月一日

香港會計準則第27號 
（修訂本）

單獨財務報表之權益法 二零一六年七月一日

香港財務報告準則第15號 與客戶訂立合約之收益 二零一七年七月一日

香港財務報告準則第9號 金融工具 二零一八年七月一日
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4. 財務風險管理及金融工具

4.1 財務風險因素

本集團之業務面對多種財務風險：市場風險（包括外匯風險、利率風險及價格風險）、信

貸風險及流動資金風險。

中期簡明綜合財務資料並無載列年度財務報表內規定的所有財務風險管理資料及披露

事項，應與本集團於二零一四年六月三十日之年度綜合財務報表一併閱讀。

自年末以來，本集團之風險管理政策或任何風險管理政策概無變動。

流動資金風險

與年末相比，金融負債合約性未貼現現金流出並無重大變動。

4.2 公平值估計

下表按計量公平值所採用估值方法之輸入數據的等級分析於二零一四年十二月三十一

日以公平值列賬之金融工具。有關方法於公平值等級內分類為以下三個層次：

– 相同資產或負債在活躍市場的報價（未經調整）（第1層）。

– 除第1層所包括的報價外，該資產或負債的可觀察輸入數據（可為直接（即例如

價格）或間接（即源自價格））（第2層）。

– 資產或負債並非依據可觀察市場數據的輸入數據（即不可觀察輸入數據）（第3

層）。
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4. 財務風險管理及金融工具（續）

4.2 公平值估計（續）

下表呈列於二零一四年十二月三十一日及二零一四年六月三十日按公平值計量的本集

團金融資產及負債。

於二零一四年十二月三十一日

第1層 第2層 第3層 總額
資產 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

透過損益按公平值入賬的金融

資產

－權益證券 92,849 – – 92,849
可供出售金融資產

－權益證券 – – 55,032 55,032

總資產 92,849 – 55,032 147,881

於二零一四年六月三十日

第1層 第2層 第3層 總額

資產 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

透過損益按公平值入賬的金融

資產

－權益證券 60,315 – – 60,315
可供出售金融資產

－權益證券 – – 54,965 54,965

總資產 60,315 – 54,965 115,280
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4. 財務風險管理及金融工具（續）

4.2 公平值估計（續）

下表呈列第3層工具於本期間之變動：

二零一四年十二月三十一日

可供出售

金融資產 總額

資產 港幣千元 港幣千元

期初 54,965 54,965 

可供出售金融資產之公平值變動 67 67

期末 55,032 55,032
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4. 財務風險管理及金融工具（續）

4.2 公平值估計（續）

二零一四年六月三十日

可供出售

金融資產 總額

資產 港幣千元 港幣千元

年初 – –

添置 54,965 54,965

年末 54,965 54,965

描述
二零一四年
十二月三十一日 公平值等級 估值方法

重大不可觀察
輸入數據

不可觀察輸入
數據範圍

不可觀察輸入
數據與公平值
的關係

可供出售金融資產
可供出售金融資產 55,032 第3層 分佔資產淨值及最近交易價格* 不適用 不適用 不適用

* 分類為第3層並呈列於上表之投資並無於活躍市場交易。該等資產乃根據來自基

金經理之個別基金報告之資料並考慮被視為必要之相關因素進行估值。本集團

已釐定所呈報之資產淨值乃代表上述投資之公平值。
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4. 財務風險管理及金融工具（續）

4.2 公平值估計（續）

期內估值方法概無其他變動。

如一項或多項重大輸入數據並非根據可觀察市場數據，則該工具列入第3層。

期內第1層、第2層及第3層之間概無轉撥。

第2層應收一間合營公司之貸款為於活躍市場並無報價及付款金額固定或可釐定之金融

資產。該金融資產以公平值進行初始確認，其後採用實際利率法以攤銷成本計量。

4.3 按攤銷成本計量的金融資產及負債公平值

下列金融資產及負債的公平值與其賬面金額相若：

– 應收賬款

– 貸款及其他應收款項

– 現金及現金等價物

– 應付賬款

– 其他應付款項及應計支出

– 已收訂金

– 融資租賃承擔
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5. 分部資料

經營分部按照向首席經營決策者（「首席經營決策者」）提供的內部報告貫徹一致的方式報告。

首席經營決策者被認定為作出策略性決定的本集團之主席，負責分配資源和評估經營分部的

表現。首席經營決策者已根據此等報告釐定經營分部如下：

– 以不同錄像制式發行電影

– 電影放映、授出及轉授電影版權

– 出租投資物業

– 證券投資

– 放貸

首席經營決策者根據分部業績的計量，評估經營分部的表現。此計量基準不包括來自經營分部

非經常性開支的影響，例如出售持作出售非流動資產之收益、出售附屬公司之收益及發行非上

市認股權證之公平值虧損。財務收入及所得稅費用╱（回撥）不包括在經由首席經營決策者審

閱的每個經營分部的業績內。除以下列明者外，向首席經營決策者提供的其他資料，按與綜合

財務報表貫徹一致的方式計量。

總資產除投資物業、透過損益按公平值入賬的金融資產、應收貸款、存貨、應收賬款及其他未

分配資產（包括租賃土地、物業、機器及設備、已付訂金、預付款項及其他應收款項）外，均乃

集中管理。此等項目為與總資產負債表資產對賬之一部分。
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5. 分部資料（續）

本集團之分部間交易主要包括授出電影版權，乃按成本互相轉讓。向首席經營決策者報告來自

外部人士的收益，其計量方法與綜合全面收益表內方法一致。

地域分部之間並無進行任何銷售交易。

未經審核
截至二零一四年十二月三十一日止六個月

銷售貨品
電影放映、授出及
轉授電影版權 出租投資物業 證券投資 放貸 其他 抵銷 本集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

收益
對外之銷售 2,874 22,538 486 344 2,921 1,334 – 30,497
分部間之銷售 – 289 – – – 7 (296) –

2,874 22,827 486 344 2,921 1,341 (296) 30,497
 

業績
投資證券公平值變動前之分部業績 (2,461) 1,275 389 (1,183) 1,712 (14,344) – (14,612)
投資證券之未變現公平值虧損 – – – (19,007) – – – (19,007)

分部業績 (2,461) 1,275 389 (20,190) 1,712 (14,344) – (33,619)
出售一間附屬公司之收益 6
其他經營收入 535
財務收入 180
應佔一間聯營公司虧損 (191)
應佔一間合營公司虧損 (110)

除所得稅前虧損 (33,199)
所得稅回撥 2,812

本公司權益持有人應佔虧損 (30,387)

其他資料
資本開支 313 296 – – 45 32 – 686
未分配資本開支 10,263

總資本開支 10,949

租賃土地之折舊及攤銷 61 22 1 – 12 17 – 113
租賃土地之未分配折舊及攤銷 193

租賃土地之總折舊及攤銷 306

電影版權之攤銷 409 12,338 – – – – – 12,747
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5. 分部資料（續）

未經審核
截至二零一三年十二月三十一日止六個月

銷售貨品
電影放映、授出及
轉授電影版權 出租投資物業 證券投資 放貸 其他 抵銷 本集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

收益
對外之銷售 4,232 144,381 830 – 51 3,235 – 152,729
分部間之銷售 – 1,247 – – – 12 (1,259) –

4,232 145,628 830 – 51 3,247 (1,259) 152,729

業績
投資證券及投資物業公平值變動前之分部業績 (959) (4,520) 390 (948) (708) (1,884) – (8,629)
投資證券之未變現公平值收益 – – – 111,435 – – – 111,435
投資物業之公平值增加 – – 2,180 – – – – 2,180

分部業績 (959) (4,520) 2,570 110,487 (708) (1,884) – 104,986
出售持作出售非流動資產之收益 126
發行非上市認股權證之公平值虧損 (81,206)
財務收入 274
應佔一間合營公司虧損 (106)

除所得稅前溢利 24,074
所得稅費用 (18,130)

本公司權益持有人應佔溢利 5,944

其他資料
資本開支 147 1,056 5 – 38 6 – 1,252
未分配資本開支 2,312

總資本開支 3,564

租賃土地之折舊及攤銷 115 46 – – 2 29 – 192
租賃土地之未分配折舊及攤銷 399

租賃土地之總折舊及攤銷 591

電影版權之攤銷 2,125 122,082 – – – – – 124,207
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5. 分部資料（續）

未經審核
於二零一四年十二月三十一日

銷售貨品

電影放映、
授出及轉授
電影版權 出租投資物業 證券投資 放貸 其他 抵銷 本集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

資產
分部資產 5,046 30,072 25,069 92,849 68,930 12,647 – 234,613
其他無形資產 1,858
遞延所得稅資產 372
現金及現金等價物 50,944
其他未分配資產 141,951

總資產 429,738

經審核

於二零一四年六月三十日

銷售貨品

電影放映、

授出及轉授

電影版權 出租投資物業 證券投資 放貸 其他 抵銷 本集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

資產

分部資產 7,494 53,552 25,070 60,315 38,930 8,602 – 193,963
其他無形資產 1,858
遞延所得稅資產 368
現金及現金等價物 84,178
其他未分配資產 114,397

總資產 394,764
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6. 資本性開支

未經審核

租賃土地 物業、機器及設備 投資物業 其他無形資產
電影版權及

製作中之電影
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

截至二零一四年十二月三十一日 
止六個月

於二零一四年七月一日之期初賬面淨值 – 1,581 25,060 1,858 32,021
添置 – 207 – – 10,742
折舊及攤銷（附註21） – (306) – – (12,747)

於二零一四年十二月三十一日之 
期末賬面淨值 – 1,482 25,060 1,858 30,016

未經審核

租賃土地 物業、機器及設備 投資物業 其他無形資產

電影版權及

製作中之電影

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

截至二零一三年十二月三十一日 
止六個月

於二零一三年七月一日之期初賬面淨值 3,113 14,677 49,896 1,858 171,268
添置 – 165 – – 3,398
出售 – (56) – – –
公平值變動 – – 2,180 – –
回撥金額 – 56 – – –
轉撥至列入持作出售項目之資產 (3,072) (12,476) (27,180) – –
折舊及攤銷（附註21） (41) (550) – – (124,207)

於二零一三年十二月三十一日之 
期末賬面淨值 – 1,816 24,896 1,858 50,459
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6. 資本性開支（續）

所有投資物業均由本集團聘任的獨立、專業合資格估值師羅馬國際評估有限公司於二零一四

年六月三十日重估，羅馬國際評估有限公司為香港測量師學會會員。估值乃基於活躍市場的現

行價格得出。董事估計，二零一四年十二月三十一日的公平值與二零一四年六月三十日的公平

值相若。

公平值層次
公平值計量 

於二零一四年十二月三十一日使用
相同資產在

活躍市場的報價
其他重大

可觀察輸入
重大非

可觀察輸入
（第1層） （第2層） （第3層）
港幣千元 港幣千元 港幣千元

經常性公平值計量

投資物業 – – 25,060

公平值層次

公平值計量 
於二零一四年六月三十日使用

相同資產在

活躍市場的報價

其他重大

可觀察輸入

重大非

可觀察輸入

（第1層） （第2層） （第3層）
港幣千元 港幣千元 港幣千元

經常性公平值計量

投資物業 – – 25,060
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6. 資本性開支（續）

本集團之政策為於引致轉撥之事件發生或情況改變之日確認公平值層次之轉入及轉出。

於本期間，第1層、第2層及第3層之間並無轉撥。

使用重大不可觀察輸入計量公平值的投資物業（第3層）。

未經審核 
截至十二月三十一日止六個月

二零一四年 二零一三年

港幣千元 港幣千元

期初 25,060 49,896
公平值變動 – 2,180
轉撥至列入持作出售項目之資產 – (27,180)

期末 25,060 24,896

投資物業之第3層公平值乃採用銷售比較法得出，當中假設物業權益以其現時交吉狀況出售，

並經參考相關市場可得之可資比較銷售交易。

於本期間，估值方法概無變動。
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7. 於一間聯營公司之投資

於二零一四年十一月十七日，本公司一間直接全資附屬公司香江娛樂文化（控股）有限公司與

四名獨立第三方就收購Winston Asia Limited的22.13%股權訂立協議。

未經審核

於二零一四年
十二月三十一日

港幣千元

於一間聯營公司之投資
期初 –
收購 5,060
應佔一間聯營公司虧損 (191)

期末 4,869

本集團應佔Winston Asia Limited業績及其資產及負債總額列示如下：

未經審核

於二零一四年
十二月三十一日

港幣千元

資產 8,508
負債 (3,287)
收益 11,235
應佔虧損 (191)

所持百分比 22.13%

Winston Asia Limited為一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司，為一組主要於香港及中國從

事鐘錶買賣以及鐘錶批發與零售的公司之控股公司。
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8. 於合營公司之權益

於二零一三年四月十五日，本公司之一間間接全資附屬公司數碼節目製作有限公司（「數碼節

目」）與三名獨立人士訂立一份協議成立一間合營公司陽澳置業有限公司（「陽澳置業」）。

於二零一四年七月三十一日，本公司一間間接全資附屬公司中富發展有限公司（「中富」）與一

名獨立第三方成立一間合營公司上凱有限公司（「上凱」）。

未經審核 經審核

於二零一四年

十二月三十一日

於二零一四年

六月三十日

港幣千元 港幣千元

於合營公司之投資

期╱年初 924 1,145

成立一間合營公司 10 –

應佔合營公司虧損 (110) (221)

期╱年末 824 924

於二零一四年十二月三十一日，合營公司之詳情如下：

名稱 註冊成立地點 註冊資本之面值

本公司持有之擁有權
權益╱投票權╱
應佔溢利之百分比 主要業務
直接 間接

陽澳置業有限公司 澳門 澳門幣（「澳幣」） 
澳幣150,000元

– 40% 投資位於澳門之 
土地及物業

上凱有限公司 香港 港幣1元 – 50% 暫無業務
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8. 於合營公司之權益（續）

合營公司之財務資料摘錄如下：

未經審核 經審核

於二零一四年 於二零一四年

十二月三十一日 六月三十日

港幣千元 港幣千元

資產 22,549 22,297

負債 (20,497) (19,981)

淨資產 2,052 2,316

收益 – –

開支 (274) (552)

期╱年內虧損 (274) (552)

於二零一四年十二月三十一日，概無與本集團於合營公司之權益相關之或然負債，且該等合營

公司自身概無重大或然負債。

此外，數碼節目同意向陽澳置業提供一筆以港元計值、須於五年內償還之無抵押免息貸款港幣

8,800,000元。貸款中港幣8,032,000元（於二零一四年六月三十日：港幣7,922,000元）於二零

一四年十二月三十一日的綜合資產負債表中之「應收一間合營公司貸款」內確認及採用實際利

率法按攤銷成本計量。
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8. 於合營公司之權益（續）

未經審核 經審核

於二零一四年 於二零一四年

十二月三十一日 六月三十日

港幣千元 港幣千元

應收一間合營公司貸款

期╱年初 7,922 7,710

期內╱年內之累積收入 110 212

期╱年末 8,032 7,922
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9. 應收貸款

應收貸款的信貸質素分析如下：

未經審核 經審核

於二零一四年

十二月三十一日

於二零一四年

六月三十日

港幣千元 港幣千元

向客戶提供之貸款 68,930 38,930

列為：

－非即期 7,000 –

－即期 61,930 38,930

68,930 38,930

並未逾期或減值

－無抵押貸款 68,930 29,930

－有抵押貸款 – 9,000

68,930 38,930

本集團之應收貸款（因於香港的放貸業務而產生）乃以港幣計值。

於二零一四年十二月三十一日，應收貸款並未減值或逾期。

除一筆為數港幣7,000,000元的貸款之合約到期日為1.5年外，所有該等應收貸款之合約到期日
均為一年內。

本集團致力透過審閱借方或擔保人的財務狀況，維持對應收貸款的嚴格控制，以盡量減低信貸

風險。

應收貸款按9厘至12厘之年利率計息。

於本期間內，利息收入約港幣2,921,000元（二零一三年：約港幣51,000元）已於未經審核簡明
綜合全面收益表之「收益」內確認。
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10. 可供出售金融資產

未經審核 經審核

於二零一四年 於二零一四年

十二月三十一日 六月三十日

港幣千元 港幣千元

期╱年初 54,965 3,005
添置 – 55,309
出售 – (309)
於其他全面收益內確認之價值變動 67 (35)
可供出售金融資產之減值撥備 – (3,005)

期╱年末 55,032 54,965

非上市投資

於香港之權益證券之公平值 55,032 54,965
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11. 應收賬款

未經審核 經審核

於二零一四年 於二零一四年

十二月三十一日 六月三十日

港幣千元 港幣千元

應收賬款 8,867 25,608

減：應收賬款之減值撥備 (142) (142)

應收賬款－淨額 8,725 25,466

應收賬款之賬面值與其公平值相若。

於二零一四年十二月三十一日，按發票日期之應收賬款賬齡分析如下：

未經審核 經審核

於二零一四年 於二零一四年

十二月三十一日 六月三十日

港幣千元 港幣千元

1至90日 4,467 2,114
91日至180日 3,762 16,041
180日以上 496 7,311

8,725 25,466
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11. 應收賬款（續）

銷售錄像產品之信貸期為由7日至60日不等。電影放映、授出及轉授電影版權之銷售交易均以

記賬形式進行。

應收賬款並無集中的信貸風險，因為本集團擁有眾多客戶，且遍佈世界各地。

於二零一四年十二月三十一日，本集團並無持有任何抵押品作擔保（於二零一四年六月三十

日：無）。

於本期間，本集團並無就其應收賬款之減值確認撥備（二零一三年：無）。於本期間，並無撥備

於備付賬戶內撇銷（二零一三年：無）。

12. 透過損益按公平值入賬的金融資產

未經審核 經審核

於二零一四年

十二月三十一日

於二零一四年

六月三十日

港幣千元 港幣千元

上市證券

－權益證券－香港 92,849 60,315

上市證券之市值 92,849 60,315

透過損益按公平值入賬的金融資產乃計入未經審核簡明綜合現金流量表內的「營運活動」。

透過損益按公平值入賬的金融資產之公平值變動乃於未經審核簡明綜合全面收益表內入賬。

所有權益證券之公平值乃根據其於二零一四年十二月三十一日於活躍市場的收市價計算。
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13. 於共同業務之權益

本集團已訂立若干共同業務安排以製作及發行四部電視連續劇（二零一四年六月三十日：四

部）及九部電影（二零一四年六月三十日：七部）。本集團於此等共同業務擁有10%至82%之參

與權益。於二零一四年十二月三十一日，已於未經審核簡明綜合中期財務資料中確認有關本集

團於此等共同業務安排之權益之資產、負債及除所得稅後溢利總額如下：

未經審核 經審核

於二零一四年 於二零一四年

十二月三十一日 六月三十日

港幣千元 港幣千元

資產

電視連續劇版權及製作中之電視連續劇 814 8,424

電影版權及製作中之電影 23,790 17,701

應收賬款及其他應收款項 3,976 20,156

28,580 46,281

負債

應付賬款及其他應付款項 516 438

已收訂金 4,459 13,047

4,975 13,485
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13. 於共同業務之權益（續）

未經審核

截至十二月三十一日止六個月

二零一四年 二零一三年

港幣千元 港幣千元

收益 15,279 140,535

費用 (11,687) (139,319)

除所得稅後溢利 3,592 1,216

14. 股本

已發行

普通股數目 普通股

港幣千元

於二零一四年七月一日 1,728,888,070 34,578

於二零一四年七月九日配售新股份（附註a） 343,200,000 6,864

於二零一四年十二月十八日配售新股份（附註b） 414,415,000 8,288

於二零一四年十二月三十一日 2,486,503,070 49,730

普通股的法定總數為5,000,000,000股（於二零一四年六月三十日：5,000,000,000股），每股面

值為港幣0.02元（於二零一四年六月三十日：每股面值港幣0.02元）。所有已發行股份均已全數

繳足。
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14. 股本（續）

附註a

誠如二零一四年六月二十三日所公佈，本公司訂立一份配售協議（「第一份配售協議」），據此，

本公司委任配售代理以按竭盡所能基準安排不少於六名承配人按每股第一批配售股份港幣0.1

元之價格認購最多343,200,000股本公司新普通股（「第一批配售股份」）。第一份配售協議已於

二零一四年七月九日完成，合共343,200,000股第一批配售股份已成功獲配售。

附註b

誠如二零一四年十二月九日所公佈，本公司訂立另一份配售協議（「第二份配售協議」），據此，

本公司委任配售代理以按竭盡所能基準安排不少於六名承配人按每股第二批配售股份港幣0.1

元之價格認購最多414,415,000股本公司新普通股（「第二批配售股份」）。第二份配售協議已於

二零一四年十二月十八日完成，合共414,415,000股第二批配售股份已成功獲配售。
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15. 購股權

根據於二零零三年十一月二十六日舉行之股東週年大會上通過的一項普通決議案，本公司根

據上市規則有條件批准及採納一項購股權計劃（「舊計劃」）。

根據於二零一一年十一月二十九日舉行之股東週年大會（「二零一一年股東週年大會」）上通過

的一項普通決議案，本公司批准更新舊計劃項下之計劃授權上限為171,177,037股股份，即二

零一一年股東週年大會當日本公司已發行股份總數之10%。

於二零一二年六月二十七日，本公司根據舊計劃以每份購股權認購價港幣0.067元向本公司之

若干董事和僱員授出34,235,403份即時歸屬及可於三年限期（由二零一二年六月二十七日至二

零一五年六月二十六日期間，包括首尾兩天）內行使之購股權。每份購股權賦予持有人權利認

購本公司之一股普通股。

於二零一二年六月二十七日，在此計量日以布萊克－舒爾斯期權定價模型及按下列假設計算，

根據舊計劃授出的購股權之公平值為港幣1,489,685元：

無風險利率 0.242%

預期購股權期限 3年

預期波幅率 116.31%

鑒於舊計劃已屆滿及為使本公司可向選定參與人士授出購股權作為彼等為本集團所作貢獻的

獎勵或獎賞，本公司已按照於二零一三年十二月二日舉行之股東週年大會上通過之一項決議

案，根據上市規則採納一項新購股權計劃（「新計劃」）。

新計劃自其採納日期（即二零一三年十二月二日）起計十年內有效。於二零一三年十二月二日，

根據新計劃可供發行的購股權總數為171,604,979份，倘全面行使該等購股權以認購股份，所涉

及股份將相等於二零一三年十二月二日本公司已發行股份總數之10%。於二零一四年七月二十一

日，本公司根據新計劃以認購價每份購股權港幣0.1738元向九名合資格人士授出171,604,000

份即時歸屬及可於兩年限期（由二零一四年七月二十一日至二零一六年七月二十日期間，包括

首尾兩天）內行使之購股權。每份購股權賦予持有人權利認購本公司之一股普通股。
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15. 購股權（續）

於二零一四年七月二十一日，在此計量日以布萊克－舒爾斯期權定價模型及按下列假設計算，

根據新計劃授出的購股權之公平值約為港幣9,398,000元：

無風險利率 0.386%

預期購股權期限 2年

預期波幅率 84.867%

布萊克－舒爾斯期權定價模型要求作出高度主觀假設，包括無風險利率及預期股價波幅。鑒於

主觀假設的變動可能對所估計的公平值產生重大影響，因此布萊克－舒爾斯期權定價模型未

必提供可靠的購股權公平值計量。

16. 其他儲備

綜合賬目
所得儲備

可供出售
投資 重估儲備

股份報酬
儲備

非上市認股
權證儲備 總額

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

於二零一四年七月一日 821 (35) – 745 81,961 83,492
可供出售金融資產之公平值變動 – 67 – – – 67
僱員購股權計劃： 
－授出購股權 – – – 9,398 – 9,398

 
於二零一四年十二月三十一日 821 32 – 10,143 81,961 92,957

綜合賬目

所得儲備

可供出售

投資 重估儲備

股份報酬

儲備

非上市認股

權證儲備 總額

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

於二零一三年七月一日 821 – 11,918 1,490 – 14,229
僱員購股權計劃： 
－授出購股權 – – – (186) – (186)

發行非上市認股權證（附註20） – – – – 81,961 81,961

於二零一三年十二月三十一日 821 – 11,918 1,304 81,961 96,004
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17. 融資租賃承擔

於二零一四年十二月三十一日，本集團之融資租賃承擔須於以下期限內償還：

未經審核 經審核

於二零一四年 於二零一四年

十二月三十一日 六月三十日

港幣千元 港幣千元

一年內 17 17

一年至兩年內 17 17

兩年至五年內 28 35

融資租賃承擔之未來融資支出 – –

融資租賃承擔之現值 62 69

融資租賃承擔之現值如下：

一年內 17 17

一年至兩年內 17 17

兩年至五年內 28 35

62 69
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18. 僱員福利開支（包括董事酬金）

於二零零零年十二月一日，本公司已為僱員（包括執行董事）訂立一項強制性公積金計劃（「強

積金計劃」）。根據強積金計劃，本集團之供款額按僱員之有關收入（定義見香港強制性公積金

計劃條例）的5%計算，每名僱員每月之供款上限為港幣1,500元。倘僱員之有關收入超過港幣

7,100元，其亦須向強積金計劃作出相應數目之供款。當強積金供款支付後，即完全及即時屬於

僱員之累計福利。

未經審核
截至十二月三十一日止六個月

二零一四年 二零一三年

港幣千元 港幣千元

工資及薪酬 6,414 11,557
未用年假之撥備 39 77
撥回長期服務金撥備 (25) (4)
員工福利 49 659
退休金成本－界定供款計劃 158 250

包括董事酬金之總額 6,635 12,539

19. 應付賬款

於二零一四年十二月三十一日，按發票日期之應付賬款之賬齡分析如下：

未經審核 經審核

於二零一四年 於二零一四年

十二月三十一日 六月三十日

港幣千元 港幣千元

1至90日 1,147 1,521
91日至180日 37 469
180日以上 2,424 2,203

3,608 4,193
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20. 發行非上市認股權證之公平值虧損

於二零一三年九月十六日，本公司訂立有條件配售協議（「認股權證配售協議」），按發行價每

份認股權證港幣0.0025元發行342,000,000份非上市認股權證（「認股權證」）。認股權證將賦予

其持有人權利於發行認股權證之日起計兩年期間以現金按初始認購價每股新股份（因認股權

證所附之認購權獲行使而可能須予配發及發行之股份）港幣0.25元（「初始認購價」）（可予調

整）認購總額不超過港幣85,500,000元之本公司新股份。該協議構成一項衍生工具。認股權證

配售協議的先決條件已獲達成，本公司因此於二零一三年十月二十五日發行認股權證，導致於

截至二零一三年十二月三十一日止期間的綜合全面收益表內確認虧損約港幣81,206,000元。該

等認股權證確認為權益工具，且於二零一四年十二月三十一日並無獲行使。

21. 按性質分類之費用

列在收益成本、銷售費用、行政費用及其他營運收入內的費用分析如下：

未經審核

截至十二月三十一日止六個月

二零一四年 二零一三年

港幣千元 港幣千元

電影版權之攤銷（附註6） 12,747 124,207

租賃土地之攤銷（附註6） – 41

折舊 306 550

存貨之撇銷 132 –

撥回此前撇銷之電影訂金 – (1,549)

僱員福利開支（包括董事酬金）（附註18） 6,635 12,539

已售存貨成本 2,314 1,664
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22. 所得稅回撥╱（費用）

香港利得稅已按期內之估計應課稅溢利以稅率16.5%（二零一三年：16.5%）撥備。

計入╱（扣自）未經審核簡明綜合全面收益表的所得稅回撥╱（費用）金額如下：

未經審核

截至十二月三十一日止六個月

二零一四年 二零一三年

港幣千元 港幣千元

香港利得稅–即期 (289) –

與暫時性差額之產生及轉回有關的遞延所得稅 (35) 257

與投資證券未變現公平值虧損╱（收益） 

有關的遞延所得稅 3,136 (18,387)

2,812 (18,130)

23. 每股（虧損）╱盈利

期內，本公司權益擁有人應佔每股基本及攤薄（虧損）╱盈利乃按以下資料計算：

未經審核

截至十二月三十一日止六個月

二零一四年 二零一三年

港幣千元 港幣千元

計算每股基本及攤薄（虧損）╱盈利的（虧損）╱盈利 (30,387) 5,944
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23. 每股（虧損）╱盈利（續）

股份數目

（千股）

二零一四年 二零一三年

計算每股基本（虧損）╱盈利的普通股加權平均數 2,088,698 1,713,601

因購股權產生的具攤薄作用之潛在股份的影響 不適用 24,558

因非上市認股權證產生的具攤薄作用之 

潛在股份的影響 不適用 12,121

計算每股攤薄（虧損）╱盈利的普通股加權平均數 不適用 1,750,280

由於假設兌換於本期間所有尚未兌換並具攤薄作用之潛在普通股具反攤薄效應，故此本期間

每股基本及攤薄虧損為相同。

24. 未決訴訟

(a) 於二零零二年四月十七日，獨立第三方星輝海外有限公司（「星輝」）對本公司之一間間

接全資附屬公司寰宇娛樂有限公司（「寰宇娛樂」）於香港特別行政區原訟法庭展開一項

法庭訴訟。

星輝在上述訴訟中指稱寰宇娛樂應向其支付935,872美元（相等於港幣7,299,799元），

作為分享一齣名為「少林足球」之電影（「該電影」）之部分收入。
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24. 未決訴訟（續）

(a) （續）

根據香港高等法院於二零零三年二月二十一日頒佈之指令（「指令」），寰宇娛樂遭頒令

及已向星輝支付港幣5,495,700元，即寰宇娛樂就該電影而從Miramax Films（即該電影

之版權持有人）收取之部分版權費及星輝索償之部分金額。根據該指令，寰宇娛樂亦須

向星輝支付為數港幣350,905元之利息及申請該指令所耗部分費用，有關費用已全數支

付。由於指令並無解除星輝為數935,872美元（相等於港幣7,299,799元）之所有索償，故

此寰宇娛樂有權繼續就星輝追討餘下為數約港幣1,804,099元（即港幣7,299,799元減港

幣5,495,700元）之款項進行抗辯。

於二零零二年四月三十日，寰宇娛樂向星輝發出傳訊令狀，指後者不當地使用屬於雙方

共同擁有之該電影中之若干權利。寰宇娛樂現追討因該不當利用權利而令寰宇娛樂蒙

受之一切損失及損害。

於二零零二年九月九日，本公司之一間間接全資附屬公司寰宇鐳射錄影有限公司（「寰

宇鐳射」）因指星輝侵犯寰宇鐳射就該電影所持的特許權利而向其發出傳訊令狀。寰宇

鐳射現追討因上述侵權行為而令寰宇鐳射蒙受之一切損失及損害。

根據法律顧問之意見，現階段預測對寰宇娛樂的上述索償結果尚屬言之過早。董事會認

為對寰宇娛樂的上述索償之結果於本期間不會對本集團構成重大財務影響。

(b) 於二零零八年九月一日，Koninklijke Philips Electronics N.V.（「KPE」）向（其中包括）本

公司、寰宇鐳射及林小明先生（本公司之一名董事）（傳訊令狀上之其中三名被告）發出

有關因聲稱侵犯KPE所持有關影音光碟的專利權而產生之損失之傳訊令狀。

根據法律顧問之意見，現階段預測對本公司、寰宇鐳射及林小明先生的上述索償結果尚

屬言之過早。董事會認為有關的經濟利益流出未能可靠地估計，故並無在未經審核簡明

綜合中期財務資料內就可能產生的任何負債作出撥備。
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24. 未決訴訟（續）

(c) 於二零一零年一月八日，KPE向（其中包括）本公司、寰宇鐳射及林小明先生（本公司之

一名董事）（傳訊令狀上之其中三名被告）發出有關因聲稱侵犯KPE所持有關數碼影音

光碟的專利權而產生之損失之傳訊令狀。

於二零一二年六月，對本公司及林小明先生之訴訟已作終止。對寰宇鐳射之索償已與

KPE達成協議，並已於截至二零一二年六月三十日止年度之綜合財務報表內相應地確認

適當的撥備。

概無於本期間之未經審核簡明綜合中期財務資料內作出其他撥備。根據法律顧問的意

見，寰宇鐳射並無面臨進一步的重大經濟利益流出。

(d) 於二零一四年六月三十日，寰宇藝人管理有限公司（「寰宇藝人管理」）於原訟法庭就江

玲及東旺國際娛樂有限公司（統稱「被告」）展開一項法庭訴訟，提出（其中包括）寰宇

藝人管理有權延長╱重續被告與寰宇藝人管理的藝人管理合約（「藝人管理合約」）的期

限，年期自二零一四年五月三日起至二零一九年五月二日止，共5年。

被告於二零一四年九月二十九日作出抗辯及提起反申索。根據有關反申索，被告就寰宇

藝人管理提出（其中包括）藝人管理合約屬無效及不可強制執行，應廢除藝人管理合約，

就違反藝人管理合約及受信責任的損失提出索賠，主張寰宇藝人管理應對被告負責，並

應判令寰宇藝人管理支付應付被告的所有款項。

根據法律顧問的意見，預測上述對寰宇藝人管理之索償的結果為時尚早。董事會認為，

被告就寰宇藝人管理提出反申索的數額對本集團整體而言屬微不足道。

除上文所披露者外，於二零一四年十二月三十一日，就董事所知，本公司或其任何附屬公司並

無面臨任何重大未決訴訟或索償。
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25. 承擔

(a) 經營租賃承擔

於二零一四年十二月三十一日，本集團根據不可撤銷之經營租賃而於未來支付之最低

租賃付款總額如下：

未經審核 經審核

於二零一四年 於二零一四年

十二月三十一日 六月三十日

港幣千元 港幣千元

土地及樓宇

不超過一年 5,335 3,472

超過一年及不超過五年 8,450 4,912

13,785 8,384

(b) 其他承擔

於二零一四年十二月三十一日，本集團已訂約但未於未經審核簡明綜合中期財務資料

撥備之承擔如下：

未經審核 經審核

於二零一四年 於二零一四年

十二月三十一日 六月三十日

港幣千元 港幣千元

購買電影版權及電影製作 53,051 52,978

附註： 於二零一四年十二月三十一日，本集團有共同業務的承擔約港幣10,172,000元

（於二零一四年六月三十日：約港幣9,724,000元）。



45 寰宇國際控股有限公司
中期報告 2014/2015

26. 未來經營租賃安排

於二零一四年十二月三十一日，本集團根據不可撤銷之經營租賃而於未來收取之最低租賃款

項總額如下：

未經審核 經審核

於二零一四年 於二零一四年

十二月三十一日 六月三十日

港幣千元 港幣千元

不超過一年 316 700

超過一年及不超過五年 17 119

333 819

27. 有關連人士之交易

未經審核

截至十二月三十一日止六個月

二零一四年 二零一三年

港幣千元 港幣千元

i) 主要管理層報酬明細

薪金及其他短期僱員福利 3,606 7,641

退休計劃僱主之供款 36 36

3,642 7,677

ii) 向寰宇物業投資有限公司（由本公司一名董事全資

擁有）支付之租金開支（附註a） 1,464 –
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27. 有關連人士之交易（續）

附註a：

於二零一四年二月二十五日，本集團透過本公司一間間接全資附屬公司寰宇數碼娛樂有限公

司與寰宇物業投資有限公司（由本公司主席兼執行董事林小明先生全資擁有）就以下物業訂立

一項租賃協議（「租賃協議」），月租為港幣244,000元。

a) 坐落於一棟2層高貨車╱私家車停車場平台加2層地下室上28層高工業大廈之18樓的一

個工業單位（「偉倫中心物業」）；及

b) 坐落於一棟2層高貨車╱私家車停車場平台加2層地下室上28層高工業大廈之2樓的5個

停車位（「偉倫中心停車位」）。

除於上文及本未經審核簡明綜合中期財務資料其他地方所披露者外，本集團概無訂立其他重

大有關連人士之交易。董事認為上述交易乃經本集團與有關連人士商議後，在日常業務過程中

進行。
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28. 結算日後事項

a) 建議發行票據

誠如二零一五年一月二十八日所公佈，本公司與康宏資產管理有限公司（「配售代理」）

訂立配售協議（「配售協議」），據此，配售代理同意擔任本公司的配售代理，按竭盡所能

基準促使承配人（有關承配人本身（及其╱彼等各自之最終實益擁有人，如適用）應為

獨立於本公司、其關連人士（定義見上市規則）及彼等各自之聯繫人，且與本公司及上

述人士概無關連之第三方）認購本公司將予發行的票據（「票據」），年利率6.5厘，本金

總額最高為港幣50,000,000元並於票據發行日期起計滿18個月之曆日當日到期，配售價

相等於票據本金額的100%（「配售事項」）。配售事項的配售期為由緊隨配售協議日期

後當日起計的兩個月期間。倘配售代理於配售期內成功配售的票據的本金總額少於港

幣10,000,000元，則本公司再無責任根據配售協議向承配人發行票據，並可全權決定是

否應發行票據。於本報告日期，配售事項並未完成。

b) 建議股本重組

誠如二零一五年二月三日所公佈，董事會建議進行以下股本重組（「股本重組」）：

(1) 本公司現有股本中每10股每股面值港幣0.02元的已發行及未發行現有普通股將

合併為1股每股面值港幣0.20元的合併股份（「合併股份」）（「股份合併」），而（如

適用）緊隨股份合併後，本公司已發行股本中的合併股份總數將透過註銷本公司

已發行股本中因股份合併而可能產生的任何碎股，下調至完整數目；
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28. 結算日後事項（續）

b) 建議股本重組（續）

(2) 透過註銷本公司每股已發行合併股份的實繳股本港幣0.19元，將每股已發行合

併股份的面值由港幣0.20元削減至港幣0.01元（「新股份」），從而削減本公司已

發行股本（「股本削減」）；

(3) 緊隨股本削減後，將每股面值港幣0.20元的法定但未發行的合併股份拆細為20

股每股面值港幣0.01元的新股份；及

(4) 於本公司賬冊內因(i)註銷本公司已發行股本中因股份合併而可能產生的任何碎

股；及(ii)股本削減而產生的約港幣47,244,000元進賬將計入本公司的繳入盈餘賬

（定義見百慕達一九八一年公司法）。

新股份將於股本重組生效後繼續以每手買賣單位5,000股新股份買賣。

本公司將於二零一五年三月十六日召開及舉行股東特別大會，以供股東考慮及酌情批

准股本重組。有關股本重組之詳情，載於本公司日期分別為二零一五年二月三日及二零

一五年二月十八日之公佈及通函。

c) 委任一名非執行董事

董事會於二零一五年二月二十七日通過一項決議案，委任陳紹光先生為非執行董事。上

述委任將於二零一五年三月一日生效。陳先生之委任須遵守本公司細則有關退任及輪

值告退的規定。
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中期股息

董事會不建議就截至二零一四年十二月三十一日止六個月派付中期股息（二零一三年：

無）。

管理層討論與分析

整體集團業績

本集團截至二零一四年十二月三十一日止六個月期間（「本期間」）之未經審核綜合收益

較上年同期減少約80.0%至約港幣30,500,000元，此乃主要由於在回顧期內新推出電影數
量減少及並無推出新的自製電影，故電影放映、授出及轉授電影版權分部之收益由截至

二零一三年十二月三十一日止六個月期間的約港幣144,400,000元減少至本期間的約港
幣22,500,000元。

本集團於本期間錄得淨虧損約港幣30,400,000元，而上年同期則錄得淨利潤約港幣
5,900,000元，此乃主要由於本期間內確認投資證券產生之公平值虧損及確認以股份為基
礎之付款開支分別約港幣19,000,000元及約港幣9,400,000元。

錄像發行

於回顧期內，本地錄像發行業務佔本集團綜合收益之約9.4%（二零一三年：約2.8%）。該
業務分部營業額較上年同期減少約32.1%至約港幣2,900,000元。營業額減少乃主要由於
經營環境欠佳及回顧期內推出的新影片數量減少所致。
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管理層討論與分析（續）

因營業額減少，該業務分部之表現並不樂觀。於回顧期內，本集團錄得分部虧損約港幣

2,500,000元，較上年同期約港幣1,000,000元增長約156.6%。

電影放映、授出及轉授電影版權

本期間內，該業務分部產生之收益為約港幣22,500,000元，較上年同期的約港幣
144,400,000元下降約84.4%，佔本集團本期間內總營業額的約73.9%（二零一三年：約
94.5%）。

該業務分部收益大幅減少乃主要由於回顧期內新推出電影數量減少及並無推出新的自製

電影。

然而，該分部之表現有所改善。本期間內錄得分部利潤約港幣1,300,000元，而上年同期則
錄得分部虧損約港幣4,500,000元，此乃主要由於本期間內新推出電影數量較去年同期有
所減少。非新推出電影之毛利率高於新推出電影乃由於其成本已於過往年度悉數攤銷。

出租投資物業

於回顧期內，該業務分部錄得之收益由約港幣830,000元減少約41.5%至約港幣486,000
元。本期間的租金收入減少乃由於本集團已於二零一四年二月出售若干投資物業。
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管理層討論與分析（續）

證券投資

於二零一四年十二月三十一日，本集團擁有透過損益按公平值入賬的金融資產約港幣

92,800,000元（於二零一四年六月三十日：約港幣60,300,000元）及確認投資證券產生之
公平值虧損約港幣19,000,000元。於截至二零一三年十二月三十一日止六個月期間，本集
團確認投資證券產生之公平值收益約港幣111,400,000元。

本集團之證券投資組合主要由香港上市證券投資組成。該分部之業績並不理想，乃由於

股票市場之波動及不明朗因素以及持作買賣投資證券之公平值變動所致，持作買賣投資

證券主要為非現金性質。

本集團將持續豐富、優化及鞏固其現有投資組合，藉此為本集團帶來更高回報。

放貸業務

於二零一四年十二月三十一日，本集團有應收貸款約港幣68,900,000元（於二零一四年六
月三十日：港幣38,900,000元）及確認利息收入約港幣2,900,000元（二零一三年：約港幣
500,000元）。於本期間內，概無發生有關本集團應收貸款之違約事件（二零一三年：無）。

本集團將持續拓展放貸業務，以有效利用本集團之現金資源並豐富本集團之收入來源。

地域貢獻

就地域貢獻而言，於回顧期內，來自海外市場之貢獻佔本集團總收益之約54.4%（二零
一三年：約78.2%）。來自中國內地（「中國」）市場之收益佔本集團總收益之約52.1%（二
零一三年：約70.7%）。
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管理層討論與分析（續）

其他收入

本期間其他收入較上年同期約港幣4,200,000元減少約92.8%至約港幣300,000元。

該減少乃由於本期間內並無推出新的自製電影，導致本期間內本公司並無電影贊助收入

（二零一三年：約港幣4,100,000元）。

銷售費用

本期間銷售費用由上年同期的約港幣2,000,000元減少約19.9%至約港幣1,600,000元。銷
售費用減少主要是由於本期間內新推出電影數量減少。

行政費用

本期間內之行政費用由上年同期的約港幣18,200,000元增加約50.0%至約港幣27,300,000
元。

行政費用增加主要乃由於本期間內確認以股份為基礎之付款開支約港幣9,400,000元（二
零一三年：無）。

所得稅（費用）╱回撥

本期間內，本集團錄得所得稅回撥約港幣2,800,000元（二零一三年：所得稅費用約港幣
18,100,000元），主要是源於本期間內與投資證券未變現公平值虧損有關的遞延所得稅回
撥約港幣3,100,000元。截至二零一三年十二月三十一日止六個月期間，本集團於該期間
錄得與投資證券未變現公平值收益有關的遞延所得稅費用約港幣18,400,000元。
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新投資╱潛在投資

根據本公司日期為二零一三年十月三十日、二零一四年六月三十日及二零一四年十二月

三十一日之公佈，本集團與貴州多彩貴州城建設經營有限公司（「貴州多彩」）（一間於二

零一三年十月三十日在中國成立之有限公司）訂立合作框架協議（「框架協議」），內容乃

有關擬於多彩貴州城之開發項目（「多彩貴州城項目」）進行之合作，多彩貴州城將於中國

貴陽市建設商業、休閒及旅遊景點。在多彩貴州城建設及營運階段，本集團將為貴州多彩

提供設計、規劃及管理以及人員培訓服務，同時研究在多彩貴州城內投資興建高級電影

院。倘框架協議的訂約方於二零一五年六月三十日前並無就其擬定合作訂立正式合作協

議，框架協議將告失效。

前景

近年來，中國電影放映業總票房收入持續增長。由於電影的製作、宣傳及發行成本較高，

該市場的經營環境較以往更具挑戰性。為此，本集團對投資電影放映、授出及轉授電影版

權方面採取審慎的方針，因而本期間新推出電影數量減少及並無推出新的自製電影。然

而，本集團將密切關注市場環境，並持續評估該行業出現的新機遇。

為令本集團的業務多元化，誠如二零一四年十一月六日所公佈，本集團已成立圓桌舞台文

化娛樂有限公司（一間本集團擁有其70%權益的合營公司），從事舉行及贊助舞台表演、
音樂會及其他文化活動，以及拓展於香港及中國的娛樂業務。圓桌舞台文化娛樂有限公

司已於二零一五年一月開業，並將於下一財政期間為本集團帶來新的營業額。

此外，除前文「新投資╱潛在投資」所述者外，本集團將繼續於（包括但不限於）娛樂、博

彩、文化相關業務及其他擁有巨大潛力的業務領域物色各種投資機遇，以進一步多元化

其業務及拓展收入來源，從而最大化股東回報。
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財務資源╱流動資金

於二零一四年十二月三十一日，本集團之現金結存為約港幣50,900,000元（於二零一四年
六月三十日：約港幣84,200,000元）。

於二零一四年十二月三十一日，本集團之資產總值為約港幣429,700,000元（於二零一四
年六月三十日：約港幣394,800,000元）。

本集團於二零一四年十二月三十一日之資產負債比率下降至接近零（於二零一四年六

月三十日：相同），資產負債比率乃根據本集團之長期借貸（包括融資租賃承擔）約港幣

45,000元（須於五年內悉數償還）以及本公司總權益約港幣353,000,000元計算。

本期間內並無財務成本支出（二零一三年：無）。

因本集團大部分交易均以港幣、人民幣及美元結算，管理層認為所面對之外匯波動風險

有限及本集團並無採用任何金融工具對沖外匯風險。

於二零一四年十二月三十一日，流動比率（定義為總流動資產除以總流動負債）為約3.43
（於二零一四年六月三十日：約2.56）。

資本結構

於二零一四年十二月三十一日，本集團之股東資本約為港幣49,730,000元（二零一四年六
月三十日：約港幣34,578,000元）。本公司之股東資本由2,486,503,070股股份組成。

誠如於二零一四年六月二十三日所公佈，本公司訂立一份配售協議（「第一份配售協議」），

據此，本公司委任配售代理以按竭盡所能基準安排不少於六名承配人按每股第一批配售

股份港幣0.1元之價格認購最多343,200,000股本公司新普通股（「第一批配售股份」）。配
售價每股第一批配售股份港幣0.1元較：

(i) 股份於二零一四年六月二十三日（即第一份配售協議日期）於聯交所所報之收市價

每股港幣0.116元折讓約13.79%；及
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資本結構（續）

(ii) 股份於緊接第一份配售協議日期前連續五個交易日於聯交所所報之平均收市價每

股港幣0.1158元折讓約13.64%。

假設最高數目之第一批配售股份獲配售，該配售事項之所得款項總額將約為港幣

34,300,000元，而所得款項淨額將約為港幣33,000,000元。按此基準計算，淨發行價將約
為每股第一批配售股份港幣0.096元。

第一份配售協議已於二零一四年七月九日完成，合共343,200,000股第一批配售股份已成
功配售予不少於六名承配人。發行第一批配售股份之所得款項淨額約為港幣33,000,000
元，截至本報告日期已用作一般營運資金。

誠如二零一四年十二月九日所公佈，本公司訂立另一份配售協議（「第二份配售協議」），

據此，本公司委任配售代理以按竭盡所能基準安排不少於六名承配人按每股第二批配售

股份港幣0.1元之價格認購最多414,415,000股本公司新普通股（「第二批配售股份」）。配
售價每股第二批配售股份港幣0.1元較：

(i) 股份於二零一四年十二月九日（即第二份配售協議日期）於聯交所所報之收市價每

股港幣0.107元折讓約6.54%；及

(ii) 股份於緊接第二份配售協議日期前連續五個交易日於聯交所所報之平均收市價每

股港幣0.1198元折讓約16.53%。
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資本結構（續）

假設最高數目之第二批配售股份獲配售，該配售事項之所得款項總額將約為港幣

41,400,000元，而所得款項淨額將約為港幣39,700,000元。按此基準計算，淨發行價將約
為每股第二批配售股份港幣0.096元。

第二份配售協議已於二零一四年十二月十八日完成，合共414,415,000股第二批配售股份已
成功配售予不少於六名承配人。發行第二批配售股份之所得款項淨額約為港幣39,700,000
元，截至本報告日期約港幣34,000,000元已用作一般營運資金。

董事認為，根據第一份配售協議及第二份配售協議配售新股份（「配售事項」）可優化本集

團的財務狀況並為本集團提供一般營運資金以滿足未來發展及履行責任的需要。配售事

項亦是擴大本公司股東基礎及資本基礎的良機。

集團資產抵押

於二零一四年十二月三十一日，本集團並無任何已抵押資產（二零一四年六月三十日：

無）。

僱員及薪酬政策

於二零一四年十二月三十一日，本集團僱有51名（二零一四年六月三十日：46名）僱員。
僱員之薪酬會每年檢討，其中部分僱員亦可享有佣金。除基本薪金外，僱員福利亦包括酌

情花紅、醫療保險計劃及強制性公積金。



57 寰宇國際控股有限公司
中期報告 2014/2015

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券之權益

於二零一四年十二月三十一日，本公司各董事及主要行政人員於股份（定義見香港法例

第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」））中擁有(a)根據證券及期貨條例第XV部第
7及第8分部須知會本公司及聯交所之權益（包括任何該等董事根據證券及期貨條例有關
條文被當作或視為擁有之權益）或；(b)須記錄於本公司按證券及期貨條例第XV部第352條
規定須置存之登記冊內之權益或；(c)根據上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行證
券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所之權益如下：

姓名 權益性質

所持本公司

股份數目 持股百分比

林小明先生（董事） 一項全權信託之創立人

（附註1）
189,131,705 7.61%

實益擁有人 37,837,703 1.52%

226,969,408 9.13%
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姓名 權益性質

所持本公司

股份數目 持股百分比

洪祖星先生（董事） 實益擁有人 20,720,000 0.83%
楊劍標先生（董事） 實益擁有人 20,720,000 0.83%
林傑新先生（董事） 實益擁有人 20,720,000 0.83%
林小強先生（營運總裁）（附註2） 實益擁有人 27,728,850 1.12%

附註：

1. 該全權信託之受託人為Central Core Resources Limited。該公司擁有Globalcrest Enterprises 

Limited全部已發行股本，而Globalcrest Enterprises Limited則擁有本公司189,131,705股股份。

Central Core Resources Limited乃林小明先生之若干直系親屬為全權受益人之全權信託之受託

人。

2. 林小強先生為林小明先生的胞弟。

所有於本公司股份及相關股份之權益均為好倉。

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券之權益（續）
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董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券之權益（續）

除上文所披露者外，於二零一四年十二月三十一日，本公司各董事或主要行政人員概無

於本公司及其相聯法團的股份、相關股份及債券中擁有(a)根據證券及期貨條例第XV部第
7及第8分部須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例有
關條文被視為或當作擁有之權益）或；(b)須記錄於本公司按證券及期貨條例第XV部第352
條置存之登記冊內之任何權益或淡倉或；(c)根據標準守則須知會本公司及聯交所之任何
權益或淡倉。

除上文所披露者外，於本期間內任何時間，本公司各董事及主要行政人員（包括彼等之配

偶及18歲以下之子女）並無擁有、或獲授予或行使任何可認購本公司及其相聯法團之股
份（或認股權證或債券，如適用）之權利之任何權益而根據證券及期貨條例須作出披露。

此外，本公司、其控股公司、其附屬公司、其聯營公司或其同系附屬公司於本期間內任何

時間並無訂立任何安排，使本公司之董事及主要行政人員（包括彼等之配偶及18歲以下
之子女）可於本公司或其相聯法團之股份或相關股份或債券中擁有任何權益或淡倉。
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購股權計劃

根據於二零零三年十一月二十六日舉行之股東週年大會上通過之決議案，本公司根據上

市規則採納購股權計劃（「二零零三年購股權計劃」或「舊計劃」）。

本公司可向包括董事及僱員之參與人授予購股權以認購股份，作為彼等對本集團及本集

團持有任何股本權益之任何實體所作的貢獻及支持之鼓勵及╱或獎賞。於二零一二年六

月二十七日，本公司以認購價每份購股權港幣0.067元向若干董事及僱員授出34,235,403
份即時歸屬及可於三年限期（自二零一二年六月二十七日起至二零一五年六月二十六日

止期間，包括首尾兩天）內行使之購股權，該等購股權相等於二零一三年十二月三十一日

本公司已發行股本之約2%。每份購股權給予持有人認購一股普通股的權利。於本期間內
及於二零一四年十二月三十一日，二零零三年購股權計劃項下尚未行使之購股權之詳情

如下：

參與人 授出日期 購股權行使期
行使購股權時

須付之每股價格

於期初時
尚未行使之
購股權數量

本期間內
授出之

購股權數量

本期間內
已行使之

購股權數量

於期終時
尚未行使之
購股權數量

授出購股權時之
每股市價

港幣元 港幣元

執行董事
林小明先生 二零一二年六月

二十七日

二零一二年六月 
二十七日至 

二零一五年六月 
二十六日

0.067 17,117,703 – – 17,117,703 0.064

二零零三年購股權計劃已於二零一三年十一月二十六日到期。根據二零零三年購股權計

劃的條文，儘管二零零三年購股權計劃已到期，於二零零三年購股權計劃期限內授出及

緊接有關期限結束前尚未行使的購股權將繼續可根據其授出條款予以行使。
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購股權計劃（續）

鑒於二零零三年購股權計劃已到期及為使本公司可向經過選定之參與人授出購股權，作

為彼等對本集團所作貢獻之鼓勵或獎賞，本公司已根據於二零一三年十二月二日舉行之

本公司股東週年大會上通過之決議案，根據上市規則採納一項新的購股權計劃（「新計

劃」）。

新計劃將於其採納之日起計十年內有效。新計劃之目的是使本公司可向參與人授出購股

權，作為其對本集團及╱或任何投資實體（如適用）之貢獻之鼓勵及╱或獎賞。根據新計

劃，於二零一三年十二月三十一日可供發行購股權之總數為171,604,979份，悉數行使該等
購股權所認購之股份將佔本公司於二零一三年十二月三十一日已發行股本總數之10%。

於期內及於二零一四年十二月三十一日，新計劃項下尚未行使之購股權之詳情如下：

參與人 授出日期 購股權行使期
行使購股權時

須付之每股價格

於期初時
尚未行使之
購股權數量

本期間內
授出之

購股權數量

本期間內
已行使之

購股權數量

於期終時
尚未行使之
購股權數量

授出購股權時之
每股市價

港幣元 港幣元

執行董事
林小明先生 二零一四年 

七月二十一日
二零一四年 

七月二十一日
至二零一六年
七月二十日

0.1738 – 20,720,000 – 20,720,000 0.152

洪祖星先生 二零一四年 
七月二十一日

二零一四年 
七月二十一日
至二零一六年
七月二十日

0.1738 – 20,720,000 – 20,720,000 0.152

楊劍標先生 二零一四年 
七月二十一日

二零一四年 
七月二十一日
至二零一六年
七月二十日

0.1738 – 20,720,000 – 20,720,000 0.152

林傑新先生 二零一四年 
七月二十一日

二零一四年 
七月二十一日
至二零一六年
七月二十日

0.1738 – 20,720,000 – 20,720,000 0.152

營運總裁
林小強先生 二零一四年 

七月二十一日
二零一四年 

七月二十一日
至二零一六年
七月二十日

0.1738 – 20,720,000 – 20,720,000 0.152

其他合資格參與人 二零一四年 
七月二十一日

二零一四年 
七月二十一日
至二零一六年
七月二十日

0.1738 – 68,004,000 – 68,004,000 0.152

– 171,604,000 – 171,604,000

有關新計劃之主要條款及詳情，請參閱本公司日期為二零一三年十月三十一日之通函。
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主要股東

就本公司任何董事或主要行政人員所知悉，於二零一四年十二月三十一日，除以上披露

之本公司董事及主要行政人員外，以下股東於本公司股份或相關股份中持有根據證券及

期貨條例第XV部第2及第3分部規定須向本公司披露，或記錄於本公司按證券及期貨條例
第XV部第336條規定置存之登記冊之權益或淡倉：

股東名稱

所持本公司

股份數目 持股百分比

Globalcrest Enterprises Limited（附註1） 189,131,705 7.61%
Central Core Resources Limited（附註1） 189,131,705 7.61%
中國手遊文化投資有限公司（附註2） 170,000,000 6.84%
Ever Robust Holdings Limited（附註2） 170,000,000 6.84%

附註：

1. Globalcrest Enterprises Limited之全部已發行股本由Central Core Resources Limited持有，而

Central Core Resources Limited乃林小明先生之若干直系親屬為受益人之全權信託之受託人。

2. Ever Robust Holdings Limited之全部已發行股本由中國手遊文化投資有限公司持有。

上文所披露之所有權益均為股份之好倉。

除上文所披露者外，於二零一四年十二月三十一日，概無其他人士於本公司之股份、相關

股份及債券中擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第XV部第336條須予置存之登記冊
內之任何權益或淡倉。
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管理合約

於本期間，本公司並無就整體業務或任何重要業務之管理或行政工作簽訂或存在任何合

約。

企業管治守則

本公司於截至二零一四年十二月三十一日止六個月內已遵守上市規則附錄14所載之企業
管治守則（「守則」）之守則條文，除下文所述守則之守則條文A.2.1有關主席與行政總裁
（「行政總裁」）角色區分外。

守則之守則條文A.2.1規定，主席及行政總裁之角色應予以區分，並不應由同一人擔任。
本公司目前並無任何高級職員擔任行政總裁一職。林小明先生為本公司創辦人及主席，

並已履行行政總裁之職責。林先生具備管理董事會所須之領導才能及對本集團之業務擁

有深厚認識。董事會認為目前的架構更適合本公司，因該架構可令本集團之策略更有效

地制定及落實。

審計委員會

審計委員會成立於一九九九年十月十一日，現由三名獨立非執行董事林永泰先生（主席）、

林芝強先生及蔡永冠先生組成。

審計委員會已審閱本集團所採用之會計原則及方法，並已與管理層討論內部監控及財務

申報事宜，包括審閱截至二零一四年十二月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合中期

財務資料。
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購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司於截至二零一四年十二月三十一日止六個月內並無贖回其任何股份。本公司及其

任何附屬公司於本期間內概無購買或出售任何本公司之上市證券。

董事進行證券交易的標準守則

於截至二零一四年十二月三十一日止六個月內，本公司已採納標準守則作為董事買賣本

公司證券的守則。經向全體董事作出特定查詢後，彼等均確認於本期間內已遵守標準守

則。

承董事會命

主席

林小明

香港，二零一五年二月二十七日



UNIVERSE INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
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